[bookmark: _Toc340565579][bookmark: _Toc10953]
高环委办函〔2024〕  号

高平市生态环境保护委员会办公室
关于2024年6月份9乡镇（街道办事处）
环境空气质量状况及奖惩情况的通报

各乡镇人民政府，各街道办事处：
根据高平市人民政府办公室印发的《高平市环境空气质量改善奖惩方案（试行）》（高政办发〔2019〕30号）要求，现将2024年6月份9乡镇（街道办事处）环境空气质量状况及奖惩情况通报如下：
1、 环境空气质量由好到差依次为：建宁乡、北诗镇、陈区镇、石末乡、南城办事处、东城办事处、寺庄镇、北城办事处、神农镇。
2、 空气质量改善率由大到小依次为：寺庄镇、北诗镇、东城办事处、建宁乡、南城办事处、石末乡、陈区镇、北城办事处、神农镇。
3、 空气质量排名靠后及同比恶化的乡镇（街道办事处）要强化原因分析，加大工作力度，采取针对性措施，推动环境空气质量进一步改善。

附件：1.2024年6月份9乡镇（街道办事处）环境空气质量同比情况
2.2024年6月份9乡镇（街道办事处）环境空气质量奖惩情况

高平市生态环境保护委员会办公室
2024年7月13日

附件1
2024年6月份9乡镇（街道办事处）环境空气质量同比情况

序号

乡镇
	PM10
	PM2.5
	SO2
	NO2
	CO
	O3-8h
	综合指数

	2024
	2023
	2024
	2023
	2024
	2023
	2024
	2023
	2024
	2023
	2024
	2023
	2024
	2023
	同比率

	1
	建宁
	37
	34
	11
	17
	6
	7
	12
	14
	0.9
	1.0
	202
	197
	2.72
	2.93
	-7.2%

	2
	北诗
	41
	45
	16
	30
	8
	6
	11
	14
	1.0
	1.0
	197
	204
	2.94
	3.48
	-15.5%

	3
	陈区
	51
	40
	12
	22
	7
	8
	15
	13
	0.9
	1.0
	199
	196
	3.03
	3.12
	-2.9%

	4
	石末
	49
	49
	19
	27
	9
	5
	9
	7
	0.9
	1.0
	211
	207
	3.15
	3.27
	-3.7%

	5
	南城
	48
	39
	12
	22
	6
	8
	23
	28
	1.0
	0.8
	206
	199
	3.25
	3.46
	-6.1%

	6
	东城
	43
	46
	15
	21
	7
	11
	22
	27
	1.1
	1.2
	212
	203
	3.31
	3.69
	-10.3%

	7
	寺庄
	45
	57
	17
	27
	8
	8
	26
	31
	1.1
	1.3
	197
	199
	3.42
	4.05
	-15.6%

	8
	北城
	53
	43
	16
	20
	9
	5
	22
	28
	1.0
	1.2
	213
	208
	3.50
	3.56
	-1.7%

	9
	神农
	57
	39
	27
	24
	9
	9
	16
	11
	0.9
	0.9
	201
	193
	3.61
	3.11
	16.1%

备注：1、除 CO 浓度单位为 mg/m3,其余污染物浓度单位为μg/m3;变化率以%表示；同比变化率正值表示同比恶化，负值表示同比好转。2、综合指数相同时按照三项污染物（PM2.5、SO2、O3-8h）单项指数加和进行排序。
附件2
2024年6月份9乡镇（街道办事处）环境空气质量奖惩情况

排名

站点
	空气质量分值
	综合指数排名
	同比变化率排名
	奖惩
（万元）

	1
	北诗
	2.0
	2
	2
	10

	2
	寺庄
	2.2
	7
	1
	5

	3
	建宁
	3.4
	1
	4
	/

	4
	东城
	3.6
	6
	3
	/

	5
	南城
	5.0
	5
	5
	/

	6
	石末
	5.6
	4
	6
	[bookmark: _GoBack]/

	7
	陈区
	6.2
	3
	7
	/

	8
	北城
	8.0
	8
	8
	-5

	9
	神农
	9.0
	9
	9
	-10

备注：
1、当月环境空气质量分值=当月环境空气质量综合指数排名名次*0.2+当月综 合指数同比变化率排名名次*0.8。
2、环境空气质量综合指数排名按从小到大确定名次；综合指数同比变化率排名按从大到小确定名次。
3、若环境空气质量综合指数（或综合指数同比变化率）相同时，按综合指数同比变化率（或环境空气质量综合指数）的名次先后顺序确定名次。
4、当月环境空气质量分值相同时，按综合指数同比变化率（或环境空气质量综合指数）的名次先后顺序确定名次。